
Fond pro spravedlivou transformaci (FST) 

aktuální informace k 08. 02. 2024 

 
Předkládáme aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST).  

 

Informace k vyhlášeným výzvám OPST pro Ústecký kraj 
 

Výzva 
Datum  

vyhlášení 

Konec 

výzvy 

Počet 

přija-

tých 

žá-

dostí 

Podáno 

do výzvy 

- dotace 

OPST [tis. 

Kč] 

Alokace 

výzvy  

[tis. Kč] 

Čer-

pání 

v % 

Poznámka 

2. výzva - Strategické pro-

jekty Ústeckého kraje 
30.11.2022 31.12.2023 9 7 161 680 7 300 000  98 % 

Přehled podaných 

strat. projektů je uve-

den v příloze č. 2 mate-

riálu. 

6. výzva - Odborné učebny 

SŠ v Ústeckém kraji 
15.02.2023 31.12.2023 33 845 270  800 000  106 %   

9. výzva - Konektivita škol 

v Ústeckém kraji 
15.02.2023 31.12.2023 32 306 217  300 000  102 %   

12. výzva - Inovativní pro-

jekty oběhového hospo-

dářství v ÚK 

06. 12. 2023  
30. 10. 2024 

(2. kolo) 
0 0 940 000 0 % 

Dvoukolová výzva        

(v 1.kole z 5 podaných 

projektů schváleno pro 

podání do 2. kola 3 pro-

jekty)  

15. výzva - Vouchery pro 

podnikatele (výzva pro 

kraje) 

06.04.2023 06.10.2023 1 150 000  150 000  100 % 

Ústecký kraj realizuje 

formou Dotačního pro-

gramu „Vouchery pro 

podnikatele“ (viz dále) 

17. výzva - Digitalizace pe-

čovatelských služeb v ÚK 
31.05.2023 31.08.2023 1 195 420  230 000  85 %  

23. výzva - Koncepce a pří-

prava projektů obnovy 

území v ÚK 

31.05.2023 30.06.2024 3 5 178  60 000  9 %   

26. výzva - Obnova území – 

Příroda a krajina v ÚK 
02.06.2023 30.06.2024 0 0    90 000  0 %   

29. výzva - Obnova území – 

Infrastruktura v ÚK 
27.06.2023 30.06.2025 0 0 120 000  0 %  

Výzva 1. - Úvěr Transfor-

mace pro KVK, MSK a ÚK 
17.04.2023 31.12.2026 29 254 400 600 000  42 % 

 Poskytnutí úvěrů zajiš-

ťuje Národní rozvojová 

banka 

18. výzva – Filmové vou-

chery pro ÚK (výzva pro 

kraje) 

08.09.2023 08.03.2024 1 50 000  50 000  100 % 

 Bude realizováno for-

mou Dotačního pro-

gramu ÚK – předpoklad 

schválení v ZÚK duben 

2024 

32. výzva – vzdělávání ve fir-

mách v ÚK 
15.09.2023 31.12.2024 0 0    500 000  0 %   

40. výzva – Obnova území – 

veřejné služby, kultura, 

sport, rekreace v ÚK 

27.09.2023 31.12.2024  5 125 828 330 000  38 %   

20. výzva - Řemeslné inku-

bátory – Ústecký kraj1 
15.11.2023 31.12.2024 1 22 200 000 0 %  

44. výzva - Podpora pro-

jektů pro veřejný sektor v Ús-

teckém kraji (výzva pro 

kraje) 

08.12.2023 30.04.2024 0 0 100 000  0 %  

 

Informace o vyhlášených výzvách jsou dostupné na stránkách: https://opst.cz/nabidka-dotaci/.  

 

 

 
1 Aktualizováno po jednání RUK k datu 24.11.2023 

https://opst.cz/nabidka-dotaci/


 

Harmonogram výzev OPST na rok 2024 pro Ústecký kraj 

 

Číslo výzvy Název výzvy 

Předpoklad             

vyhlášení 

výzvy 

Ukončení příjmu 

žádostí 

Alokace – 

příspěvek EU 

[mil. Kč] 

47 Program na podporu zaměstnanosti 02/2024 06/2024 150 

48 Kreativní vouchery pro veřejný sektor 04/2024 08/2024 30 

50 Posílení sociální stability v kraji 03/2024 12/2024 400 

52 Rozvoj vodíkových údolí (podpora strat. plánování) 03/2024 06/2024 42 

56 Zájmové vzdělávání a osvěta 06/2024 12/2024 v řešení 

59 Infrastruktura pro zájmové vzdělávání 06/2024 12/2024 v řešení 

61 Kreativní průmysl 06/2024 12/2024 170 

 

 

Strategické projekty OPST (SP) 

Přehled podaných strategických projektů do Výzvy na strat. projekty OPST je uveden v příloze  

č. 2. Celkem bylo podáno 9 žádostí v celkové výši 7,16 mld. Kč. Celková alokace výzvy byla  

7,3 mld. Kč. 

Projekty nyní procházejí procesem hodnocení na SFŽP, projekty hodnotí meziresortní expertní sku-

pina při SFŽP, dále je projekt postoupen k vydání stanoviska členům Regionální stálé konference 

ÚK (RSKÚK) a závěrečným krokem je schválení projektu k financování Výběrovou komisí při SFŽP. 

Procesem hodnocení již prošel strategický projekt „Transformační centrum Ústeckého kraje“. 

(RSKÚK projekt projednala a doporučila k realizaci na svém 43. zasedání dne 4.12.2023). Výbě-

rová komise SFŽP schválila projekt k financování 12.12.2023. Předpoklad vydání Rozhodnutí o po-

skytnutí dotace je březen 2024. 

Dle harmonogramu SFŽP by ostatní projekty měly být vyhodnoceny v 1. pololetí letošního roku.  

 

Zastřešující projekty  

Vouchery pro podnikatele 

15. 1. 2024 byl zahájen příjem žádostí do dotačních programů  

A. Voucher pro rozvoj podnikání  

B.  Inovační voucher  

C. Digitální voucher   
 

Do systému pro elektronický příjem žádostí bylo k 8. 2. 2024 podáno – viz tabulka: 

 

Dotační program Alokace (v Kč) Podané žádosti (dotace v Kč) Počet žádostí 

Voucher pro rozvoj podnikání 100 186 915 113 605 007,20 288 

Inovační voucher 20 000 000 35 189 271,40 43 

Digitální voucher 20 000 000 15 375 978,20 37 

 

Příjem žádostí do programu Inovační voucher byl pozastaven z důvodu překročení 130 % celkové 

alokace pro tento program. V současné době probíhá hodnocení formálních náležitostí a kritérií 

přijatelnosti. Žádosti, které splní veškerá kritéria, budou předložena Radě Ústeckého kraje ke 

schválení. 



 

Podpora projektů pro veřejný sektor 

Kraj nyní připravuje podání žádosti do výzvy MŽP a současně připravuje dotační program pro 

schválení v ZÚK jeho vyhlášení. Parametry připravovaného dotačního programu vycházejí ze zá-

vazných pokynů, která jsou přílohou výzvy MŽP a jsou pro kraje závazná. Tak jako u voucherů pro 

podnikatele i u tohoto programu, projekty konečných příjemců bude kraj jako administrátor pro-

gramu posuzovat z hlediska splnění formálních náležitostí a přijatelnosti, kraj neprovádí věcné 

hodnocení. Níže uvádíme parametry dotačního programu. 

 

 
 

 

Filmové vouchery pro ÚK 

Kraj má v současné době vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace, probíhá příprava dotačního 

programu pro schválení v ZÚK a jeho vyhlášení. Níže uvádíme parametry dotačního programu. 

 

 

 

 



Kreativní vouchery pro ÚK 

- dosud nejsou známy parametry, v současné době v jednání s MŽP 

 

Tematické výzvy OPST 
- návrhy tematických výzev byly uvedeny v předchozích materiálech  

 

 

Monitorovací výbor OPST 
13. prosince 2023 proběhlo on-line 6. jednání Monitorovacího výboru Operačního programu 

Spravedlivá transformace. Ve vztahu k Ústeckému kraji byla schválena kritéria pro výběr ope-

rací tematických výzev Rozvoj vodíkových údolí – podpora strategického plánování a Posílení 

sociální stability v kraji – personální kapacita a podpora kolektivů. Současně byl schválen Komu-

nikační plán Operačního programu Spravedlivá transformace pro rok 2024. 

 

Aktivity ve vztahu k OPST:   
25. 01. 2024 Tisková konference ke schválení strategického projektu „Transformační centrum 

Ústeckého kraje“ 

30. 01. 2024 Workshop pro obce a města – Energetické úspory a OZE, dotační možnosti OPŽP, 

ModFond, OPST  

01. 03. 2024 Setkání nositelů strategických projektů  

12. 03. 2024 Zasedání RSK ÚK – stanovisko ke strategickým projektům vyhodnocených mezi-

resortní expertní skupinou při SFŽP) 

13. 03. 2024 7. Zasedání Monitorovacího výbor OPST 

 


